15

Lihat : Al-Ghazzali, Ihya‟ „Ulumuddin, diterjemahkan oleh Mohd. Zuhri, Muqoffin Muctar,

Muqorrobin Misbah, Semarang : Penerbit Asy Syifa, 2003, hal 149-181
16

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-ghazali dilahirkan di

Thus, sebuah Kota di khurasan, Persia, pada tahun 450 H atau 1058 M. ayahnya seorang pemintal wool.

Al-ghazali mempunyai seprang saudara, ketika akan meninggal, ayahnya berpesan kepada sahabat

setianya agar keduanya putranya diasuh dan disempurnakan pendidikan keduanya. Sahabatnya segera

melaksanakan wasiat ayah Al-Ghazali, kedua anak itu dididik dan disekolahkan, setelah harta pusaka